$$\lambda^2 \left\{ \frac{\alpha^2}{A} + \frac{\beta^2}{B} + \frac{\gamma^2}{C} \right\} = 1,$$

atque valore  $\tau\omega\nu \lambda^2$  substituto:

$$\frac{\alpha^2}{A} + \frac{\beta^2}{B} + \frac{\gamma^2}{C} = \delta^2.$$

Quae aequatio plane eadem est, atque illa, quam habuimus aequationem loci omnium planitierum tangentium, quae ad superficiem duci possunt. Coordinatae enim punctorum tactus, quas reperiemus ope aequationis nostrae, valores sunt  $\tau\omega\nu p, q, r$ , qui singulis  $\tau\omega\nu X, Y, Z$  valoribus respondent. Invenimus enim:

$$X = \frac{\alpha\lambda}{A}, \quad Y = \frac{\beta\lambda}{B}, \quad Z = \frac{\gamma\lambda}{C},$$

ubi loco  $\tau\omega\nu \lambda$  valor substituendus est. Est vero:

$$\lambda = \frac{-\delta}{\frac{\alpha^2}{A} + \frac{\beta^2}{B} + \frac{\gamma^2}{C}}$$

ubi:

$$\frac{\alpha^2}{A} + \frac{\beta^2}{B} + \frac{\gamma^2}{C} = \delta^2,$$

unde sequitur

$$\lambda = \frac{-1}{\delta}.$$

Quo valore substituto erit:

$$X = \frac{-\alpha}{A\delta}; Y = \frac{-\beta}{B\delta}; Z = \frac{-\gamma}{C\delta}.$$

Quod cum plane congruat cum eo, quod antea invenimus, simul demonstratum est: polarem superficie secundi ordinis ipsam esse superficiem secundi ordinis.

Hoc modo iis considerationibus definitionibusque praemissis, quae necessariae et aptae videntur esse ad ea, quae sequuntur, intelligenda, progrediamur ad theorema, quod et in superficie secundi ordinis theoria et in disciplinae mathematicae elementis nobis occurrit. Hoc theorema ad lineae rectae divisionem harmonicam pertinet.

Si ex puncto quolibet in planitie sito ad circulum in eadem planitie descriptum duae lineae tangentes ductae sint, tactuum autem puncta inter se chorda conjuncta, quae chorda etiam linea polaris nominatur, dum punctum, unde tangentes ductae sunt, poli habet nomen; nemo nescit, omnem ex hoc punto ductam lineam secantem circulo et linea polari harmonice dividi. Idem theorema locum habet in sectionum conicarum theoria; idem denique invenimus in illa mathesis parte, in qua de secundi ordinis superficie agitur. Qua in parte theorema hisce verbis enuntiari potest:

Omnis linea secans per secundi ordinis superficiem ducta superficie ipsa et polaribus (quaecunque sunt, puncta, lineae, planities, superficies) harmonice dividitur.

Sive: Linea secans ex punto quolibet per secundi ordinis superficiem ducta planitie polari harmonice dividitur.

Cujus theorematis demonstrationem facientes, minime necesse est ponamus, in sectionibus conicis rem jam esse probatam. Fingamus, ex punto quodam  $O$  lineam secantem esse ductam, quae superficiem in punctis  $A$  &  $C$  atque planitatem polarem persecet in punto  $B$ . Tum ponamus lineae partem: